



تاریخ

۷

اسفند

۱۴۰۰

شنبه

روزنامه

صفحه

۲

شماره

۳۳۰۷

سال

بیست‌وهفتم

اخبار



**نقد و تحلیل خبر**  
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### پیوستن جنگجویان چینی به روسیه با سردادن اذان

جنگجویان چینی که از شهروندان روسیه هستند یک روز به داعش می‌پیوندند و در سوریه و عراق علیه نظامیان سوریه و ایران و روسیه می‌جنگند تا جایی که روسیه می‌چسور می‌شود در اوج قدرت و پیشروی داعش، با جنگنده بمب‌افکن‌های خود، آنها را تار و مار کند، یک روز دیگر در مصاف روسیه و اوکراین، با سردادن اذان به صف کمونیست‌های روس می‌پیوندند تا مردم اوکراین را در خانه و کاشانه‌هایشان به خاک و خون بکشند!

این بازی‌های متضاد سیاسی و عقیدتی که از آنها سر می‌زند گویای نقشه و برنامه‌ای است که کشورهای قدرتمند برای آنان تدارک دیده و آگاهانه یا ناآگاهانه در زمین بازی آنها بازی می‌کنند. همان بازی که آمریکا و اروپا و ناتو با اوکراین کرد و وعده داد درصورت حمله پوتین به سرزمین آنها، با تمام توان در مقابل روسیه خواهند ایستاد ولی امروز رئیس‌جمهور اوکراین اعلام می‌کند که در جنگ با روسیه، تنهاست و هیچ‌کدام از وعده‌های آمریکا و اروپا در حمایت از اوکراین تحقق نیافته است و پشت این کشور را خالی کرده‌اند، روسیه نیز بارها به قول مکررون رئیس‌جمهور فرانسه، مناقشه نارو زده و بند بازی با همه کشورها و

جلال خوش‌چهره:

### حمله روسیه به اوکراین، باعث رشد جدایی‌طلبان منطقه خواهد شد

ایران باید از تمامیت ارضی اوکراین دفاع کند



جلال خوش‌چهره کارشناس مسائل سیاسی می‌گوید: اقدام پوتین در به رسمیت شناختن منطقه خودمختار دونباس، نقض حاکمیتی یک سرزمین بود. به ویژه اینکه تصمیم می‌گیرد برای حمایت از آنها که اقلیت‌های روس‌تبار هستند، اقدام به اعزام نیروهای نظامی می‌کند. آیا این یک رویه نخواهد شد که از این به بعد هر یک که نداهای خودمختاری طلبانه مطرح شود، کشورهای دیگر حق دارند که در دفاع از آنها نیروی نظامی وارد حاکمیت سرزمینی کنند؟

این کارشناس ادامه داد: پوتین در سخنرانی خودش رسماً دولت اوکراین را یک دولت جعلی خواند و گریزی هم زد به اینکه رهبر سابق جماهیر شوروی، این کشور را الکی ایجاد کرده است. صدام حسین هم این سخنان را درباره کویت می‌گفت. همین مسئله باعث می‌شود هرگونه نیت صلح‌آمیز پوتین را مورد تردید قرار دهیم. ایران با وجود روابط صمیمانه‌ای که با مسکو و پکن دارد، باید از تمامیت ارضی دولت اوکراین حمایت کند و هر اتفاقی

**ادعای سازندگان؛ نهضت ملی مسکن، متری ۷ میلیون تومان**  
هرچند دولت نرخ هر متر واحدهای نهضت ملی مسکن را از ۲.۷ میلیون تومان در تابستان سال گذشته به ۴.۷ میلیون تومان در حال حاضر رسانده، سازندگان در جدیدترین بررسی از هزینه‌های متری ۷.۱ میلیون تومان سخن می‌گویند. به نقل از ایسا؛ فرشید پورحاجت دبیر کانون انبوه‌سازان معتقد است: در یک سال گذشته قیمت مصالح ساختمانی بین ۳۰ تا ۵۰ درصد افزایش یافته است؛ سیمان سال گذشته با کتی ۲۳ هزار تومان بود و الان به ۴۷ هزار تومان رسیده، یعنی شاهد رشد بیش از ۱۰۰ درصد آن بوده‌ایم. هر قالب سفال در سال گذشته حدود ۱۲۰۰ تومان قیمت داشت که هم‌اکنون به بالای ۲۵۰۰ تومان رسیده است.

به گزارش تابناک، وی تصریح کرد: هزینه‌های صدور پروانه، نظام مهندسی، دستمزد و غیره هم روند صعودی به خود گرفت. در حال حاضر بدون در نظر گرفتن قیمت زمین، صدور پروانه و دیگر مجوزها، هزینه ساخت هر متر مسکن در کشور ۷.۱ میلیون تومان شده است. تازه این عدد برای ساختمان ۵ تا طبقه است و اگر ارتفاع بالاتر برود، قیمت افزایش می‌یابد. اگر دولت بتواند برخی هزینه‌های جانبی مثل صدور پروانه، انشعابات و خدمات مهندسی را کاهش دهد، به طور خلاصه می‌توان گفت، همین حالا هزینه تولید واحدهای نهضت ملی مسکن بین ۶ تا ۷ میلیون تومان در هر مترمربع خواهد بود.

رشیدی کوچی تأکید کرد:

### کمیسیون مشترک صلاحیت بررسی طرح صیانت را ندارد

متخالفان من دست از برجسب‌زدن بردارند



یک عضو کمیسیون مشترک بررسی طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی تأکید کرد: امیدواریم همکاری که پای نامه بازگشت طرح صیانت به صحن را امضا کرده‌اند به عهد خود در زمان رأی‌گیری وفا کرده و اجازه دهند این طرح که با شئونات زندگی ۸۰ میلیون نفر سر و کار دارد در مسیری شفاف و نگاهی کارشناسی در صحن مجلس بررسی شود.

به گزارش ایسا، جلال رشیدی کوچی با حضور در خبرگزاری ایسا و در گفت‌وگویی تفصیلی پیرامون طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی، بیان کرد: لازم است بنده در ابتدا نکته‌ای را شفاف عرض کنم که نه من و نه فرد دیگری در کشور مخالف سامان دادن به فضای رها شده و ولنگار مجازی نیستیم. این مسئله خیلی مهم است. مخالفت بنده با نحوه تصویب این طرح و برخی از مفاد این طرح است. بنده مخالفتی با ساماندهی فضای مجازی ندارم. در این مدت بنده حرف‌های زیادی شنیدم که ناصواب و نادرست بود. باید به این نکته توجه داشت که مردم هم این نظر را دارند که فضای مجازی رها شده است، اما بحث بر سر این است که آیا این طرح و شیوه تصویب این طرح می‌تواند این فضا را ساماندهی کند یا خیر؟ حرف اول و آخر من در این مدت این بود که ما وقتی قصد داریم طرح مهم، حیاتی و کلیدی که با شئونات زندگی ۸۰ میلیون انسان سر و کار دارد را تصویب کنیم، قبل از هر چیز باید جامعه و مردم خود را قانع کنیم.

وی در ادامه اظهار کرد: بهترین و کامل‌ترین طرح اگر همراه با اقتناع جامعه نباشد محکوم به شکست است. دلیل نگرانی امروز مردم این است که اصلاً نمی‌دانند چه اتفاقی قرار است بیفتد. اگر ما در یک جنگلی مسیر را بلد باشیم و نسبت به مسیری که قرار است طی کنیم آگاهی داشته باشیم از بودن در این جنگل لذت خواهیم برد، اما اگر آگاهی نداشته باشیم و مسیر را گم کنیم نه تنها لذتی نمی‌بریم بلکه نگران و مضطرب خواهیم بود. شرایط امروز این است، حرف بنده این است که کمیسیون مشترک بعد از ۴۵ جلسه که خود اعضای کمیسیون به

برگزاری این جلسات اذعان دارند، نتوانسته ذره‌ای از این نگرانی را کاهش دهد.

بگذارید به جای ۲۰ نماینده ۲۹۰ نماینده برای طرح صیانت تصمیم بگیرند

نماینده مردم مردودشت در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: تقاضای ما امروز این است که این طرح ذیل تبصره ۲ ماده ۱۶۷ آیین‌نامه داخلی مجلس در یک فرآیند کاملاً دموکراتیک و قانونمند فارغ از هرگونه هیاهو و حاشیه‌ای به جای اینکه در کمیسیونی بررسی شود که در این مدت نشان داده توانایی بررسی چنین طرحی را ندارد در صحن مجلس مورد بررسی قرار گیرد. به جای اینکه ۲۰ نماینده درخصوص آن تصمیم بگیرند، ۲۹۰ نماینده درخصوص آن تصمیم بگیرند. کجای این حرف اشتباه است.

### مصوبه طرح صیانت رسماً لغو شد

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی گفت که هیئت رئیسه نظر معاونت قوانین در مورد طرح صیانت را تأیید کرد.

به گزارش رویداد۲۴، مجتبی توانگر در مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت: «هیئت رئیسه مجلس نظر کارشناسی (نامه) معاون قوانین درباره مصوبه کمیسیون مشترک طرح حمایت از حقوق کاربران فضای مجازی (صیان) را تأیید کرد.»

ظهر روز سه‌شنبه هفته جاری کلیات طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی در نشست کمیسیون مشترک تصویب شد که

واکنش‌های منفی زیادی در سطح جامعه به دنبال داشت.

بعد از آن معاونت قوانین مجلس در نامه‌ای اعلام کرده که رأی‌گیری کلیات طرح صیانت از لحاظ قانونی دارای ایراد بوده و قابل پذیرش نیست.

سید نظام موسوی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس گفته بود که پس از تصویب کلیات طرح نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی (مشهور به طرح صیانت) در کمیسیون ویژه، معاونت قوانین مجلس ایراداتی بر نحوه تصویب کلیات طرح وارد کرد و امروز ظهر در جلسه هیئت رئیسه مجلس این ایرادات بررسی می‌شود و نتیجه اعلام خواهد شد.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس: تصمیم‌گیری درباره چگونگی بررسی طرح صیانت به بعد از بررسی بوجه موکول شد

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه هیئت رئیسه ایرادات معاونت قوانین به طرح صیانت را وارد دانست گفت که با توجه به این موضوع تصمیم‌گیری در مورد نحوه ارائه بررسی طرح صیانت به بعد از رسیدگی به بوجه موکول می‌شود.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس: تصمیم‌گیری درباره چگونگی بررسی طرح صیانت به بعد از بررسی بوجه موکول شد

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه هیئت رئیسه ایرادات معاونت قوانین به طرح صیانت را وارد دانست گفت که با توجه به این موضوع تصمیم‌گیری در مورد نحوه ارائه بررسی طرح صیانت به بعد از رسیدگی به بوجه موکول می‌شود.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس: تصمیم‌گیری درباره چگونگی بررسی طرح صیانت به بعد از بررسی بوجه موکول شد



سید نظام موسوی با اشاره به جلسه امروز هیئت رئیسه مجلس برای بررسی ایرادات معاونت قوانین بر نحوه بررسی کلیات طرح صیانت به ایسا گفت: امروز ظهر جلسه مفصلی در هیئت رئیسه برای بررسی ایرادات معاونت قوانین مجلس بر نحوه تصویب کلیات طرح نظام تنظیم خدمات فضای مجازی در کمیسیون مشترک تشکیل شد. در این جلسه آقای تقی پور رئیس کمیسیون مشترک و معاون قوانین هم حضور داشتند.

وی توضیح داد: بعد از استماع توضیحات آقای تقی پور و معاونت قوانین و ایرادات مطرح شده، هیئت رئیسه نظر معاونت قوانین را وارد دانست. لذا تصمیم‌گیری نهایی در مورد این طرح به بعد از تصویب لایحه بوجه موکول شد.

موسوی توضیح داد: با توجه به تصمیم هیئت رئیسه مصوبه کمیسیون مشترک درباره کلیات طرح صیانت متوقف می‌شود اما اینکه نحوه ادامه بررسی این طرح به چه شکلی خواهد بود به بعد از بررسی بوجه موکول خواهد شد چرا که از روز شنبه هفته آینده مجلس در سه شیفت بررسی جزئیات بوجه ۱۴۰۱ را در دستور کار دارد.

### ترس از سرد شدن زندگی مشترک به دلیل فعال بودن همسر در شبکه‌های مجازی



یک مشاور با اشاره به نگرانی برخی زن و شوهرها از فعال بودن همسرشان در شبکه‌های اجتماعی مجازی، درباره ترس از دست دادن زندگی مشترک، سرد شدن رابطه و کاهش علاقه همسر به خود، گفت: در چنین شرایطی زن و شوهر باید نگرانی‌های خود را بررسی و مشکل اصلی را حل کنند چراکه چنین نگرانی‌هایی نشان از گره‌های روانی قدیمی دارد و باید پیش از ازدواج تسویه حساب‌های روانی لازم با این تصورات انجام شود.

مریم فولادی در گفت‌وگو با ایسا، اظهار کرد: بعضاً برخی زن و شوهرها از فعالیت همسر خود در شبکه‌های اجتماعی مجازی نگران هستند و عراس دارند که نکند با حضور در شبکه‌های اجتماعی مجازی کم‌کم علاقه بین آنها کاهش یافت و زن یا شوهر از همسر سرد شود، از این رو اصرار دارند تا همسرشان در این شبکه‌های مجازی عضو نشاند.

فولادی درباره تصور یاد شده توضیح داد: باید توجه داشت که زوجین با پیشینه روانشناختی خاصی برای برآورده کردن نیازهای خود اعم از روانی و جسمی و... وارد ازدواج می‌شوند که سهم نیازهای روانشناختی معمولاً بیشتر از سایر نیازها است. این نیازهای روانشناختی در ابتدا توسط والدین و در خانواده‌ها تأمین و پس از ازدواج نیز از سوی همسر تأمین می‌شود. بنابراین اگر فردی چنین تصویری نسبت به فعالیت همسر در شبکه‌های اجتماعی مجازی دارد در واقع این پیشینه روانشناختی اشتباه توسط والدین او ایجاد و توسط خود او بسط یافته و تاکنون همراهش است.

وی با تأکید بر اینکه بهتر است زوجین به جای چنین نگرانی‌هایی که در واقع تسویه حساب با همسر است، تسویه حسابی با پیشینه روانشناختی اشتباه خود داشته باشند تا بتوانند رابطه سالمی را پیش ببرند، توصیه کرد: قرار است زوجین در زندگی مشترک با یکدیگر شفاف باشند، از این رو می‌توانند رمز فایل‌ها و برنامه‌های شخصی یکدیگر را بدانند اما بعضاً برخی زوجین از این امر برداشت غلط داشته و با در اختیار داشتن رمز تلفن و فایل‌ها و برنامه‌های همسر، دائماً در حال چک کردن گوشی او هستند، حال آنکه شفافیت در زندگی

### از هر دری کلامی

### پیوستن جنگجویان چینی به روسیه با سردادن اذان



ویدیویی از گروهی جنگجویان هستند. چینی منتشر شده که به ارتش روسیه برای جنگ در اوکراین پیوسته‌اند. در این ویدیوی کوتاه چینی‌ها در حال سردادن اذان

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**

### نگرانی طالبان از تحولات اوکراین



در بیانیه تأکید شده که دولت طالبان سیاست خارجی بی‌طرفی دارد و از دو جانب منازعه خواسته شده که از طریق گفتگو و روش‌های مسالمت‌آمیز بحران را حل و فصل کنند. وزارت خارجه طالبان در واکنش به تحولات اوکراین با صدور بیانیه‌ای گفته است که وضعیت را از نزدیک دنبال می‌کند و نگران تلفات غیرنظامیان است.

به گزارش بی‌بی‌سی در این اعلامیه که یک روز پس از حمله همه جانبه طالبان همچین از دو جانب خواسته است که متوجه امنیت دانشجویان و افغان‌های مهاجر در اوکراین باشند.

ماکرون:

### پوتین با نفاق، نارو زد!



ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه پس از نشست اتحادیه اروپا گفت: بله، دورویی اتفاق افتاد؛ آگاهانه و عمدی برای آغاز جنگ صورت گرفت.

رئیس‌جمهوری فرانسه، با اشاره به گفتگوهای پیشین با همتای روس خود پیش از حمله به اوکراین، گفت: ولادیمیر پوتین هم‌زمان با اینکه پشت تلفن، جزئیات توافقات مینسک را با من بررسی می‌کرده، در حال آماده شدن برای آغاز جنگ بوده است؛ این فریبکاری و نارو زدن است. ماکرون تأکید کرد که فرانسه تحریم‌های مجزای خود را به بسته اماونئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه پس از نشست اتحادیه اروپا اضافه می‌کند.

### زمان اجرای رتبه‌بندی معلمان اعلام شد



سخت‌نگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت اعتبار اجرای رتبه‌بندی معلمان با تصویب بودجه ۱۴۰۱ برای سال جاری نیز تأمین شده است و هیچ مشکلی وجود ندارد.

به گزارش رویداد۲۴، سخت‌نگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: «زمان اجرای رتبه‌بندی معلمان با تصویب بودجه ۱۴۰۱ برای سال جاری نیز تأمین شده است و هیچ مشکلی وجود ندارد.

رضا حاجی‌پور درباره نحوه رفع مشکل اجرای رتبه‌بندی معلمان گفت: لایحه رتبه‌بندی معلمان برای رفع ابهامات به شورای نگهبان ارسال شده است.

حاجی‌پور ادامه داد: با توجه به اینکه بار مالی رتبه‌بندی در لایحه